



Dato: 22. maj 2012

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Ministeren for by, bolig og landdistrikters besvarelse af ERU spørgsmål nr. 200 alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne-Mette Winther Christiansen(V).

Spørgsmål nr. 200:

I forbindelse med det åbne samråd den 10. maj 2012 om NOx-afgiften opregnede ministeren en række initiativer til støtte af nye erhvervsinitiativer – bl.a. til fødevarerproduktion. Hvor mange nye jobs er der skabt, eller er der på vej, som følge af disse initiativer?

Svar:

De initiativer som regeringen har iværksat for at realisere målsætningen om at skabe vækst, udvikling og arbejdspladser spænder bredt.

For blot at nævne enkelte tiltag har regeringen som bekendt fremrykket en række offentlige investeringer og derved skabt grundlag for etablering af mange nye arbejdspladser de kommende år. Arbejdspladser som kommer hele Danmark til gode. Jeg kan her henvise til mit svar på ULØ, alm. del, spørgsmål 161 hvori det fremgår, at initiativet ventes at skabe 8.000 arbejdspladser i både 2012 og 2013. Se tillige mit svar på ERU, alm. del., spørgsmål 199.

Derudover kan jeg nævne, at det brede energiforlig badesikrer et grønnere Danmark og giver mulighed for op imod 60.000 nye grønne job.

Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter har ansvaret for LAG-midlerne og landdistriktspuljen.

LAG-midlerne er opdelt i henholdsvis et landdistriktsprogram og et fiskeriudviklingsprogram. Formålet med midlerne er at forbedre levevilkårene og skabe nye arbejdspladser i landsbyerne og landdistrikterne. Der er samlet ca. 130 mio. kr. til rådighed til den indsats.

Formålet med landdistriktspuljen er at skabe ny aktivitet gennem forsøg, information og forskning, og at give inspiration til lignende projekter og aktiviteter andre steder i landet. I 2012 er der 21,7 mio. kr. til rådighed i landdistriktspuljen.

Jeg har som bekendt taget initiativ til at fokusere midlerne, så tilskudspuljer og forskningsmidler målrettes mod effektive og jobskabende initiativer. Jeg kan i den sammenhæng henvise til mit svar på ERU, alm. del., spørgsmål 199.

Jeg vil, sammen med den øvrige regering, også fremadrettet have fokus på at skabe vækst og udvikling i hele landet.

Med venlig hilsen

Carsten Hansen